İbrahim Aczî Kendi Kimdir?

İbrahim Aczî Kendi, Konya’da 1299 / 1882 yılında dünyaya gelmiştir. Annesi Emine
Hanım, babası Mahmud Efendi’dir. İbrahim Aczî, devlet kademesinde çeşitli görevlerde
bulunmuş olup 9 Ağustos 1965 tarihinde vefat etmiş ve Konya Üçler Mezarlığına
defnedilmiştir.

İylik diye yapılan işler fenālıḳdır
Sevinçler, ümīdler hep ḫaṭā olmuşdur

İlāhī nedir bu ḥāl ʿaceb ḥükmüñde
Maymūn gibi yılık insānlar peydā olmuşdur

Bu ön sözden sonra Aczî, Hz. Muhammed'in torunları Hz. Hasan (ö. 49 / 669) ve Hz.
Hüseyin’e (ö. 61 / 680) yapılan muamelelerin insanlık tarihinde unutulmayacak bir yeri
olduğunu belirtmekte, bu olaya ilişkin söz konusu eseri kaleme almasıyla herhangi bir tarikata
mensup olduğuna dair bir ilişki kurulmaması gerektiğini ifade etmektedir. Çünkü Aczî, Hz.

kötü olayların tarihin her sahnesinde var olduğunu / olacağını ve önemli olanın bu olaylardan
ders çıkarmak olduğunu ifade etmektedir.

İbrahim Aczî Kendi, eserini kaleme alırken hangi kaynaktan faydalandığını
belirtmemiştir. Klasik mersiye geleneğinde var olan Yezid’e (ö. 64 / 683) lanet etme, Yezid’i
zalim olarak niteleme, Hz. Hüseyin ve ailesinin yasını tutma, Ehlibeyt'in masum ve günahsız
olduğunu vurgulama, Ehlibeyt'in Kerbela’da çaresiz bir şekilde kalması ve onlara su
verilmemesi, Şimr’in Hz. Hüseyin’in başını kesmesi gibi unsurlar bu eserde de yer almaktadır.

Türkçe olarak sade bir dille kaleme alınan eserin
olay örgüsünde kimi zaman Arapça dua ve şiirler de yer almaktadır. Aczî, olayı aktardığı ya da
faydalandığı kaynakları belirtmemiştir. Ancak yapılan araştırmalarda olay örgüsünün
anlatımında Muhammed b. Cerîr et-Taberî’nin (ö. 310 / 923) Tārīḫu't-Ṭaberī ismiyle marûf
Tārīḫu'r-Rusul ve'l-Mulūk eserinden faydalandığı tespit edilmiştir.

Eserde hece ölçüsüyle kaleme alınmış iki mersiye bulunmaktadır. Mersiyelerde şair, şekle
çok fazla önem vermemiştir. Hece ölçüsü yönünden kusurlu olan mersiyelerde şairin daha çok
anlam üzerinde yoğunlaştığı görülmektedir.

Also, Karbala and the related region are considered sacred in this type.

One of the authors who chose the Karbala process as the subject of study is Ibrahim Aczî
Kendi, who lived between 1882-1965 and fulfilled various duties as a civil servant at the state
level. Ibrahim Aczî was born in Konya in 1299/1882, got a good education, and developed
himself in various fields. In his works, he mainly focused on folklore-related subjects. In
addition, he has many articles published in newspapers and magazines. The period in which
Ibrahim Aczî lived was when various discussions such as the alphabet, spelling, writing of
words, and affixes were made in the language, and many changes related to the language.

In this respect, it can be said that the work is far from original because the plot is almost
the same as what is told in historical sources. Ibrahim Aczî did not specify which sources he
used while writing the work. However, it has been determined that he benefited from
Muhammed b. Cerîr et-Taberî's (d. 310/923) Tārīḫu'r-Rusul ve'l-Mulūk. What distinguishes the
result from the others and makes it different is the two elegies written by Ibrahim Aczî in
syllabic meter. In elegies, the poet did not attach much importance to form.